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Nebevî Bir Müjde ve İthaf 

Ebû Hüreyre’nin (ra) naklettiğine göre Efendimiz (sas) buyur
muşlardır ki: Allah Teâlâ’nın yollarda dolaşıp Allah’ı ananları 
tespit eden seyyah melekleri vardır. Bunlar Cenâbı Hakk’ı 
anan bir topluluğa rastladıkları zaman birbirlerine, “Gelin! 
Aradıklarınız burada!” diye seslenirler ve o meclistekileri dünya 
semâsına varıncaya kadar kanatlarıyla çevirip kuşatırlar. Bunun 
üzerine Allah Teâlâ, meleklerden daha iyi bildiği hâlde yine de 
onlara, “Kullarım ne diyor?” diye sorar. Melekler, “Sübhanallah, 
diyerek ulûhiyyetine yakışmayan sıfatlardan tenzih ediyorlar. 
Allâhu ekber, diyerek tekbir getiriyorlar. Elhamdullillah, diyerek 
Sana hamdediyorlar ve Senin yüceliğini dile getiriyorlar.” derler. 
Konuşma şöyle devam eder: 

– Peki onlar beni gördüler mi ki?

– Hayır, vallahi seni görmediler. 

– Beni görselerdi ne yaparlardı?

– Şayet seni görselerdi sana daha çok ibadet ederler, şanını 
daha fazla yüceltirler, ulûhiyyetine yakışmayan sıfatlardan seni 
daha çok tenzih ederlerdi. 

– Kullarım benden ne istiyorlar?

– Cennet istiyorlar. 

– Cenneti görmüşler mi?



– Hayır, yâ Rabbi! Vallahi onlar cenneti görmediler. 

– Ya cenneti görseler ne yaparlardı?

– Şayet cenneti görselerdi onu daha büyük bir iştiyakla ister
lerdi, onu elde etmek için büyük gayret sarf ederlerdi. 

– Onlar bana neyden sığınıyorlar?

– Cehennemden sığınıyorlar. 

– Peki, cehennemi gördüler mi?

– Hayır, vallahi onlar cehennemi görmediler. 

– Ya görselerdi ne yaparlardı?

– Şayet cehennemi görselerdi ondan daha çok kaçarlar, ondan 
pek fazla korkarlardı. 

Bunun üzerine Allah Teâlâ, meleklerine, “Sizi şahit tutarak 
söylüyorum ki ben bu hâlde olan kullarımı bağışladım.” bu
yurur. Meleklerden biri, “Onların arasında bulunan falan kimse 
esasen onlardan değildir. O buraya bir iş için gelip oturmuştu.” 
deyince Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Orada oturanlar öyle iyi 
kimselerdir ki onların arasında bulunan da asla şakî olmaz.” 
[Buhârî, “Daavât”, 66].

Bu nebevî müjdeye nail olmak için 
bir araya gelen tüm Suffa Meclisleri 

talebe ve muallimlerine ithaf olunur…
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Rabb’imize sonsuz hamdler olsun Kur’ân Bilinci Dersleri kitabımızın yeni 
düzenlenmiş ve genişletilmiş hâlini sizlere takdim etmeye muvaffak ol-

duk. 2015 yılında ilk olarak sizlerle buluşan bu çalışmamız, sizlerden çok yo-
ğun bir şekilde karşılık gördü. Defaatle baskısı yapılan kitabımız, belki bin-
lerce ders halkasında müfredat olarak okundu. Böyle bir hayrı bizlere nasip 
ettiği için Rabb’imize ne kadar şükür etsek azdır.

Şimdi de aylardır üzerinde çalıştığımız kitabımızın bu yeni hâlini sizlere 
takdim etmenin heyecanı içerisindeyiz. Ümit ediyoruz ki yine sizlerden hak 
ettiğinden daha fazla teveccüh görecek ve hepimizin Kur’ân bilincinin tesisi-
ne ve muhafazasına biraz olsun katkı sağlayacaktır. 

Tabii haklı olarak kitabımızın bu yeni hâlinde ne gibi değişiklikler ve ila-
veler olduğunu merak ediyorsunuzdur. Elinizdeki çalışmanın yeni hâlinde 
beş önemli farklılık ve düzenlemeler oldu. 

1. Baştan sona kitap gözden geçirildi, gerekli yerlerde tashihler ve deği-
şiklikler yapıldı.

2. 32 dersten oluşan ana metinlere eski hâllerinden neredeyse iki katına 
çıkacak vaziyette ilaveler yapıldı. Böylelikle dersin konusu olan mese-
le daha da zenginleştirilmiş bir hâle getirildi. 

3. Önceki baskılarda eksik olan Hikmet Pınarı bölümü 32 derste tamam-
lanmış oldu. Bu bölümde âlimlerimizin Kur’ân hakkında özlü sözle-
rine yer veriliyordu. Tamamlanınca birbirinden kıymetli 32 söz yeni 
baskıda yerini almış oldu.

4. Kitabın yeni hâlinde Hak Dini Kur’ân Dili’nden başlığında yeni bir bö-
lüm ilave edildi. Bu bölümde merhum Elmalılı Hamdi Yazır’ın muh-
teşem tefsirinden, her bölümün ön tarafında yer alan, serlevha âyeti 

GENİŞLETİLMİŞ YENİ BASKI İÇİN 
BİRKAÇ SÖZ
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olan Kur’ân İklimi başlığı altındaki âyetin tefsirine yer verildi. Elma-
lılı’nın tefsirini bilenler bilir, bazen bir âyetin açıklamasına oldukça 
geniş yer verirken bazen de ya kısa veyahut sadece mealini vermek-
le yetinir. Böyle olduğu yerlerde biz bazen serlevha âyetin öncesini 
veya sonrasını bazen de o âyetin geçtiği pasajdaki âyetlerin tamamı-
nı vermeyi uygun gördük. Böylece sizler serlevha âyetin tefsirde geçti-
ği bağlamı da görmüş olacaksınız. Özellikle bu bölümün Kur’ân hak-
kında hepimize çok daha farklı bir katkı sağlayacağını umuyoruz.

5. Yeni baskıya eklemeler yapıldığı için kaynakça da bir daha gözden ge-
çirildi. Yeni kaynaklar da ilave edildi. Böylece daha zengin bir kay-
nakça sizlere takdim edildi. 

Bu yeni çalışmamızın hayırlara vesile olmasını Rabb’imizden niyaz edi-
yoruz. Kur’ân öyle muhteşem bir kitaptır ki onun hakkında ne yazarsanız 
yazın, yine eksik kalacaktır. Biz de bu kitabımızda her şeyi yazdığımızı asla 
iddia etmiyoruz. Tek temennimiz, aziz kitabımızın değer ve kıymetini fark 
etmeye biraz olsun vesile olmaktır. Inşallah ortaya konan bu gayret, böyle bir 
vesilenin oluşmasına katkı sağlayacaktır.

Bu çalışmamızın ortaya çıkmasında emeği olan bütün kardeşlerimi teb-
rik ediyor, hepimizden Mevlâ’nın bir sâlih amel olarak kabul buyurmasını 
diliyorum.  

Son söz yine aziz kitabımızın şu muhteşem âyeti olsun: “Şayet yeryüzün-
deki ağaçlar kalem, deniz de arkasından yedi deniz katılarak (mürekkep 
olsa) yine Allah’ın sözleri (yazmakla) tükenmez. Şüphe yok ki Allah mut-
lak galip ve hikmet sahibidir.” [Lokmân 31/27].

Çaba ve gayret bizden, netice ve mükâfat Rabb’imizdendir. 

Muhammed Emin Yıldırım
15 Safer 1445/31 Ağustos 2023

Eyüpsultan/Istanbul
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SÖZ BAŞI

Yıl: 632

Bir cuma günü ve arefe

Yer: Arafat… 

Binlerin, yüz binlerin dua dua yakardığı mârifet meydanı… 

Mübarek bakışlarını Refîk-i A’lâ’ya çevirmiş olan âlemlerin rahmet ve-
silesi, her konuşmasını “Belki bugünden sonra bir daha görüşemeyebili-
riz!” [İbn Hişâm, Sîre, 4/250] diye bitiriyor.

23 yıl önce Hira’da “İkra” ile başlayan süreç, şimdi Arafat’ta “el-Yevme” 
diye nihayete eriyor…

Kur’ân’ın mübelliği konuşuyor: “Size sarıldığınız müddetçe asla sap-
mayacağınız iki ağır emanet bırakıyorum. Onlardan biri Allah’ın kita-
bı, diğeri ise benim sünnetimdir…” [Mâlik b. Enes, Muvatta’, “Kader”, 3].

Allah’ın kitabı: Kelâmullah…

Resûl’ün (sas) sünneti: O yüce kelâmın hayata dönüşmüş şekli…

Biri satırlardaki Kur’ân, diğeri hayatın içindeki Kur’ân…

Biri asıl, diğeri usul…

Biri kaynak, diğeri ırmak…

Hakkıyla o kaynağa sarılan ve ırmağa dalan, milâdî 6. asırda sahâbe ola-
rak çıktı…

Çünkü bu kitap mûcize bir kitap…

Harfleriyle, kelimeleriyle, cümleleriyle, ölçülü lafzıyla, mânanın hakkını 
vermesiyle, meydan okumasıyla, nazmıyla, belâgatiyle, fesahatiyle ve daha 
yüzlerce özelliğiyle mûcize bir kitap…
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Insan yetiştirmesiyle, toplumu dönüştürmesiyle, şakîlerden saîdler, cahil-
lerden âlimler, inkârcılardan müminler, nankörlerden şâkirler, merhametsiz-
lerden halimler, hazcılardan zahitler yetiştirmesiyle mûcize bir kitap…

Câhiliye bataklığını Saâdet Asrı’na, çöl adamlarını medeniyet havzasına, 
kör taassupları hikmet membaına, şehvet düşkünlerini iffet kahramanına dö-
nüştüren mûcize bir kitap…

Kitabın mübeyyini konuşuyor: “Gerçekten Allah, bu kitap ile bazı top-
lulukları yüceltir, bazılarını ise alçaltır.” [Müslim, “Müsâfirîn”, 269].

Vallahi böyle…

Tarih, bu söze en gür sedayla “Sadakte yâ Resûlallah!” diyor. 

Kitaba uyanlar yüceldi; Esfel-i Sâfilîn’den Ahsen-i Takvîm’e… 

Kitaba uyanlar yüceldi; kölelikten özgürlüğe…

Kitaba uyanlar yüceldi; değersizlikten ulviliğe…

Kitabın dirilten sedasına uyanlar, kendilerinin dünyanın sahibi değil, şa-
hidi olduklarını anladılar…

Yaşamak için değil, yaşatmak için seferber oldular...

Kur’ân’ın neşet ettiği coğrafyadan kalkarak Kur’ân’dan mahrum olanlara 
o ilâhî muştuları ulaştırmak için kendilerini feda ettiler…

23 yılda inen Allah’ın kelâmını, arkasından gelen 23 yılda üç kıtaya ulaş-
tırdılar…

Inkâr ve şer cephesi çok iyi anladı ki bu kitap mûcize bir kitap…

Onu, Peygamber (sas) rehberliğinde anlayanlar, mûcize nesiller yetiştir-
meye devam edecekler…

Öyleyse ne yapmalı? 

Kur’ân’ı, ona iman edenlerin elinden almalı, ona iman etmeyenlerin ara-
sına ise engeller koymalı…

Ama bu kitap mûcize bir kitap…

Eğer Allah, hidâyeti vermeyi dilemişse; bütün dünya engel olsa ne yazar? 
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Inkâr cephesi, Kur’ân’ı müminlerin elinden alamayacağını anlayınca yeni 
bir plan devreye sokuldu. 

Kur’ân kutsal bir kitap olarak Müslümanların elinde kalsın. 

Düğünlerde, merasimlerde, cenazelerde, kabirlerde okunsun…

Ama kimse “Rabb’im bana ne diyor, benden ne istiyor?” diye sormasın…

Sormayı günah saysın, ahkâmıyla amel etmeyi, ahlâkıyla ahlâklanmayı 
aklından bile geçirmesin… 

Bazen Kur’ân, mızrakların ucuna takılsın; kirli siyasetlerin, haksız tica-
retlerin, liyakatsiz makamların, ehliyetsiz itibarların elde edilmesine aracı 
kılınsın. 

Birileri “Yaklaşma Kur’ân’a! Sen anlamazsın!” derken bir diğerleri “Pey-
gamber bıraktı gitti, şimdi sıra bizde, akıllarımız bizim peygamberlerimiz” 
diyerek, Kur’ân’ı kendi şahsî yorumlarının kurbanı etsin.

Birileri Kur’ân’ı yüceltelim diyerek; birileri güya hayata taşıyalım diyerek 
hayattan dışarı taşısın… 

Ama önümüzde mûcize bir kitabın yetiştirdiği mûcize bir nesil vardı…

Kur’ân ile doğan ve onunla büyüyen, onunla yoğrulan, onunla kıvama ge-
len, onunla gülen, onunla ağlayan bir nesil vardı. 

O nesil, son vahyin ilk muhataplarıydı…

O nesil, Kur’ân’ın canlı tanıklarıydı…

O nesil, yaptıkları ve konuştuklarıyla Allah (cc) tarafından direkt övülen; 
yapmadıklarında ise uyarılan bir nesildi…

O nesil, Allah kendilerinden razı, kendileri de Allah’tan razı bir nesildi…

O nesil, sadece vahye şahit olmakla kalmamış, kendilerinden sonra da di-
nin intikal ve muhafazası için seçilmiş bir nesildi…

Elbette Kur’ân’ı, onun ilk muhatabı olan Hz. Peygamber (sas) ve onun 
mübarek ellerinde yetişen o bahtiyarlar topluluğu herkesten daha doğru an-
lardı. 

Şimdi Kur’ân’la yeniden dirilmek isteyen bir Müslüman, nasıl olur da 
Kur’ân’ı temel kaynak olarak değil de tek kaynak olarak görür?
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Nasıl kendinden önce kulluk yolunda yürüyen büyüklerin ayak izlerini 
görmezden gelir?

Nasıl her gün onlarca kez Fâtiha’da “Allah’ım! Beni gazaba ve dalâlete 
düşenlerin yoluna değil, nimet verdiklerinin yoluna ilet!” diye dua etmesi-
ne rağmen, Nisâ sûresinin 69. âyetinde nimet verilenlerin “Nebîler, sıddıklar, 
şehitler ve sâlihler” olduğu beyân edilirken aklını kullanacağı yerde, onu put-
laştırıp nefsinin esiri olur?

Doğru Yolun Doğru Rehberleri

“Şüphesiz ki bu Kur’ân en doğru yola iletir; iyi davranışlarda bulunan 
müminlere, kendileri için büyük bir mükâfat olduğunu müjdeler.” [İsrâ 17/9].

Kulluk için yaratılan insan, asıl yurduna döneceği ana kadar bu âlemde 
bir yolcudur.

Onun kaderi yürümek…

Her yolcuya menzile varmak için dört şey gerekir: Harita, pusula, refîk, 
azık…

Ey bu dünyadan ukbâya yürüyen yolcu!

Haritan Kur’ân!

Pusulan Sünnet!

Refîkin Sahâbe!

Azığın Sâdık Dostlardır… 

Suffa Meclisleri Projesi

Suffa Meclisleri Projesi, 2012 yılında Siyer Vakfı olarak başlattığımız bir 
çalışmaydı. Birçok yerde oluşturulan ders halkalarıyla 5 yıllık bir program 
dâhilinde kulluk yolunda azıklar edinme maksadıyla bir araya gelinecekti. Ilk 
yıl hadis, ikinci yıl siyer, üçüncü yıl ilmihal, dördüncü yıl Kur’ân ve beşinci yıl 
akaid olarak program belirlenmişti. 

Suffa Meclisleri Projesi belirlenirken “Neden Suffa Meclisleri?” sorusuna 
şöyle cevaplar verilmişti: 
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• Kifâyet miktarı ilmi elde etmek için
• Dünyaya dalıp âhireti unutmamak için
• Cennetin kokusunu buralardan hissedebilmek için
• Duygu, düşünce ve eylem birlikteliğini sağlamak için
• Yorgunluğa düşüp aslî vazifeleri aksatmamak için
• El ele verip Selâm yurdu olan cennete yürüyebilmek için
• Tebliğ ve davet sorumluluğumuzu yerine getirebilmek için

Kur’ân Dersleri 

Suffa Meclisleri’nin dördüncü yılında konu, aziz kitabımız olan Kur’ân-ı 
Kerîm’di. 32 ders boyunca Kur’ân-ı Kerîm’i farklı yönleriyle tanımaya, onun
la derin ve daha samimi bir şekilde tanışmaya, elbette meseleyi sadece bilgi 
boyutunda bırakmadan o hakikatleri hayatımıza taşımaya çalışacağız. 

Hazırladığımız bu müfredatın/kitabın, her dersi 14 bölümden oluşuyor. 
1. Ana Metin: Kur’ân-ı Kerîm’in muhtevası, değeri, ona iman edenlere 

yüklediği mükellefiyetleri, inkâr edenlerin karşılaşacakları durumlar 
ve daha birçok konuya metin kısmında temas edildi. Metinlerin bü-
yük bir kısmı 2005 yılında kaleme aldığımız ve bugünlerde yeniden 
gözden geçirip güncellediğimiz “101 Cevapla Kur’ân Nedir?” ya da alt 
başlığıyla “Vahyi Hayata Taşımak” adlı eserimizden alındı. 

2. Kur’ân İklimi: Ana metne uygunluk arz eden âyetleri ihtiva etmekte-
dir. Arapçalarıyla beraber verilen söz konusu âyetler, gerek ezberlene-
rek gerekse çeşitli tefsir kitaplarına müracaat edilerek anlaşılmaya ça-
lışılmalı ve Kur’ân’ın o dirilten iklimine girmeye gayret edilmelidir. 

3. Nebevî Seda: Hz. Peygamber’in (sas); Kur’ân’ın değer ve kıymetine, 
onun muhataplarına yüklediği görev ve sorumluluklara dikkat çeken 
32 hadisinden oluşmaktadır. Bu hadisler de Arapça metinleriyle be-
raber verilmiş, kaynakları belirtilmiştir. Elbette bu hadislerden daha 
fazla istifade etmenin yolu, hadislerin geçtiği şerh kitaplarına müraca-
at etmektir. 

4. Örnek Şahsiyetler: Kur’ân-ı Kerîm’in insanlığa örnek şahsiyetler ola-
rak tanıttığı, çoğu peygamber olan 32 şahsiyeti en temel özellikleriyle 
anlatan âyetlerden oluşmaktadır.
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5. İbret Şahsiyetler: Bu başlık altında da 32 ibret şahsiyet, âyetler ışığında 
tanıtılmaktadır. Menfi örnekler üzerinden müspet davranışların tes-
piti açısından önemli olan bu bahis, başta Firavun, Nemrud, Kârûn, 
Hâmân, Bel’am olmak üzere 32 şahsiyeti nazarlara vermektedir. 

6. Kur’ân Kavramları: “Eşya zıtlarıyla bilinir” ilkesi gereğince 32 kavram 
zıtlarıyla birlikte kısa, öz; ama mesaj ihtiva eden bir özellikte anlatıl-
maya çalışılmıştır. İman-Küfür, Tevhid-Şirk, Hak-Bâtıl, Hidâyet-Dalâ-
let, Adâlet-Zulüm, Helal-Haram, Ma’rûf-Münker, Hayır-Şer, Âlim-Cahil 
ve daha nice Kur’ânî kavramlar bu başlık altında işlenmiştir. 

7. Kur’ân’ın En’leri: Bu bahiste Kur’ân-ı Kerîm’in en temel özellikleri 
kısa ve vurgulu bir şekilde aktarılmıştır. Mesela, Kur’ân-ı Kerîm’in en 
uzun ve kısa sûreleri/âyetleri, en çok geçen kelime, en az geçen kelime, en 
çok geçen cümle, en çok geçen peygamber, en az geçen peygamber gibi tek-
nik sayılabilecek konulara yer verilmiştir. 

8. Hz. Peygamber’in (sas) Dünyasında Kur’ân: Kur’ân’ın ilk muhatabı 
olan Efendimiz’in (sas) dünyasında ilâhî kelâmın nasıl yer edindiğini 
anlayabileceğimiz bazı örnekler bu bölümde aktarılmıştır. 

9. Ahlâkı Kur’ân: Bu bahiste ahlâkın temeli olan Kur’ân-ı Kerîm’den, en 
önemli 32 ahlâkî ilkeye değinen âyetler aktarılmıştır. 

10. Davası Furkân: Burada ise yine 32 âyet üzerinden bir Müslümanın ha-
yatında olması gereken mücadele, gayret ve sorumluluk nazarlara ve-
rilmiştir. 

11. Nûr Çeşmesi: Asrımızın önemli bir Kur’ân tefsiri olan Risâle-i Nûr’dan 
Kur’ân ile alakalı 32 cümle bu bahiste paylaşılmıştır. 

12. Hikmet Pınarı: Bu bahiste âlim, ârif ve âbid bir şahsiyetin Kur’ân hak-
kındaki hikmet dolu bir sözü aktarılmıştır.

13. Kur’ân’ın Şahitleri: Son vahyin ilk muhatapları olan sahâbe neslinin 
özellikle Kur’ân anlayışlarını öğrenebileceğimiz örnekler üzerinden 
çok mühim tablolar paylaşılmıştır.

14. Kur’ân’ın Sevdalıları: Kitabımızın son bahsi olan bu bölümde en ha-
yırlı ikinci nesil olan tâbiîn neslinden başlayarak yolumuzu aydınla-
tan büyüklerin dünyasında Kur’ân’ın yerini anlayabilmek için çeşitli 
örnekler anlatılmıştır. 
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Rabb’imizden niyazımız, ortaya çıkan bu çalışmayı ve bu müfredat üzerin-
den yapılacak tüm gayretleri, hepimizden sâlih bir amel olarak kabul buyur-
masıdır. 

Çalışmanın ortaya çıkmasında birçok kardeşimin emeği vardır. Hepsine 
dua ediyor, sevaplarının ziyadeleşmesini Rabb’imden niyaz ediyorum. 

Sözün sonu yolumuzun yegâne rehberi olan Efendimiz’in (sas) şu güzel 
duasıdır: 

“Allah’ım! Kur’ân’ı göğsümün nuru, gönlümün baharı, hüzün ve ke-
derimin kalkmasının vesilesi kıl!” [Ahmed b. Hanbel, Müsned, 7/341].

Muhammed Emin Yıldırım
19 Zilhicce 1436/3 Ekim 2015

Eyüpsultan/Istanbul 


